
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κτηρίου στη 
συμβολή των οδών Φιλελλήνων 9 και Ξενοφώ-
ντος στον Δήμο Αθηναίων, Περιφερειακής Ενότη-
τας Κεντρικού Τομέα, Περιφερείας Αττικής, κλη-
ροδοτήματος Ζωής Α. Σούτσου προς το Ελληνικό 
Δημόσιο.

2 Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κελύφους του 
κτηρίου επί της οδού Πιπίνου 14 στο Δήμο Χίου, 
Περιφερειακής Ενότητας Χίου, Περιφερείας Βο-
ρείου Αιγαίου, φερόμενης ιδιοκτησίας Ασπασίας 
Νικολαδού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 382688 (1)

   Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κτηρίου στη 

συμβολή των οδών Φιλελλήνων 9 και Ξενοφώ-

ντος στον Δήμο Αθηναίων, Περιφερειακής Ενό-

τητας Κεντρικού Τομέα, Περιφερείας Αττικής, 

κληροδοτήματος Ζωής Α. Σούτσου προς το Ελ-

ληνικό Δημόσιο. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

β) Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-
ρώπης» (Α’ 61).

γ) Του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 6.

δ) Του π.δ. 4/2018 (Α’ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού».

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων.…» σχετικά με τη σύσταση Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) “Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών”.

ζ) Του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) “Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων”.

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/ 
14-10-2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β’ 4612).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 
(Β’ 743) κοινή υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον 
περιορισμό των τριών υπογραφών».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/7027/ 
425/29-01-2004 υπουργική απόφαση «Αναοριοθέτηση 
Αρχαιολογικού Χώρου της πόλεως των Αθηνών» (Δ’ 96).

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ/ 
69961/74242/12002/06-04-2020 έγγραφό της Υπηρε-
σίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Αττικής, 
Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας και Κυκλάδων, με το οποίο 
διαβιβάσθηκε ο σχετικός με το θέμα φάκελος στην 
ΔΠΑΝΣΜ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 540

6799

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.19 20:27:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6800 Τεύχος Δ’ 540/17.08.2021

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΑ/687366/ 
487713/07-12-2020 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Πόλης Αθηνών, με τις απόψεις της Εφορείας.

7. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/696699/ 
78989/5813/10-12-2020 διαβιβαστικό έγγραφο της 
ΔΠΑΝΣΜ, με το οποίο παραπέμφθηκε το θέμα στο Ει-
δικό Όργανο (ΚΑΣ-ΚΣΝΜ).

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων, την ει-
σήγηση της Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου του 
θέματος.

9. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Ειδικού Οργάνου 
(ΚΑΣ-ΚΣΝΜ) της παρ. 6β του άρθρου 50 του ν. 3028/
2002, με αριθμό πρακτικού 3/10-12-2020, θέμα 10ο,
αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1β του άρθρου 6 του ν. 3028/2002, του 
κτηρίου στη συμβολή των οδών Φιλελλήνων 9 και Ξενο-
φώντος στον Δήμο Αθηναίων, Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τομέα, Περιφερείας Αττικής, κληροδοτήμα-
τος Ζωής Α. Σούτσου προς το Ελληνικό Δημόσιο, χωρίς 
τις μεταγενέστερες επεμβάσεις (όπως, πλάκα ελαφρά 
οπλισμένου σκυροδέματος με επίστρωση κεραμικών 
πλακιδίων σε τμήμα του υπογείου, διπλοί υαλοπίνακες 
με εσωτερικό διάκενο στα εξωτερικά κουφώματα όλων 
των ορόφων, κολυμβητά ξύλινα δάπεδα β’ ορόφου, εσω-
τερικά επιπρόσθετα κουφώματα στα παράθυρα επί των 
οδών Φιλελλήνων και Ξενοφώντος, περιμετρικό κλεί-
σιμο του κλιμακοστασίου με ευτελή ξυλοκατασκευή, 
εξωτερικοί και εσωτερικοί χρωματισμοί με ακρυλικά και 
πλαστικά χρώματα, κ.α.), καθώς και της μεταγενέστερης 
προσθήκης του ισόγειου βοηθητικού κτίσματος σε μικρή 
απόσταση από το κυρίως κτήριο, διότι πρόκειται για κτή-
ριο αστικής αρχιτεκτονικής των Αθηνών με αξιόλογα αρ-
χιτεκτονικά - μορφολογικά νεοκλασικά χαρακτηριστικά 
και επιπλέον, διότι συγκροτεί ενότητα από αρχιτεκτονική 
και πολεοδομική άποψη με ενδιαφέροντα κτήρια της 
ίδιας περιόδου στο εγγύς και ευρύτερο περιβάλλον του, 
στοιχεία τα οποία το καθιστούν σημαντικό για την τεκ-
μηρίωση της εξέλιξης της αρχιτεκτονικής των αρχών του 
20ου αιώνα στην περιοχή του Συντάγματος, στο κέντρο 
της πόλης των Αθηνών.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση ιδιοκτησίας.
Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, η υπό στοι-

χεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/731525/83102/6216/
29-12-2020 (Δ΄ 885), καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Αυγούστου 2021

Η Προϊσταμένη  Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης της Γενικής Διεύθυνσης
Αρχαιοτήτων και Αναστήλωσης, 
Πολιτιστικής Μουσείων και
Κληρονομιάς Τεχνικών Έργων

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΔΑΜ - ΑΜΑΛΙΑ
ΒΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ

Αριθμ. 279126 (2)

    Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κελύφους του 

κτηρίου επί της οδού Πιπίνου 14 στο Δήμο Χίου, 

Περιφερειακής Ενότητας Χίου, Περιφερείας Βο-

ρείου Αιγαίου, φερόμενης ιδιοκτησίας Ασπασίας 

Νικολαδού. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

β) Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-
ρώπης» (Α’ 61).

γ) Του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
και ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 6.

δ) Του π.δ. 4/2018 (Α’ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού».

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων.…» σχετικά με τη σύσταση Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

ζ) Του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/ 
14-10-2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β’ 4612).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 
(Β’ 743) «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών υπο-
γραφών»κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/1514/86/
27-01-1992 (Β’ 91) υπουργική απόφαση σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ο αρχαιολογικός χώρος της πόλης της 
Χίου, «…για την προστασία των σημαντικότατων λειψά-
νων της αρχαίας πόλης και των νεκροταφείων της…» 
και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/
Φ57/204126/122458/8331/2347/11-07-2016 υπουργική 
απόφαση (ΑΑΠ 176) αναοριοθέτησης του αρχαιολογικού 
χώρου της πόλης της Χίου «…για λόγους καλύτερης προ-
στασίας των υφισταμένων αρχαιοτήτων και μνημείων, 
που χρονολογούνται από την Μυκηναϊκή έως την Με-
σαιωνική περίοδο…».

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΒΑ/330965/ 
34151/2139/06-07-2018 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεωτέ-
ρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Βορείου Αιγαίου, με 
το οποίο διαβιβάσθηκε ο σχετικός με το θέμα φάκελος 
στην ΔΠΑΝΣΜ.

7. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΙ/282132/ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6801Τεύχος Δ’ 540/17.08.2021

198574/2263/11-06-2020 έγγραφο της Εφορείας Αρ-
χαιοτήτων Χίου.

8. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Ειδικού Οργά-
νου (ΚΑΣ-ΚΣΝΜ), με αριθμό πρακτικού 2/10-09-2020, 
(θέμα 9ο), την ομόφωνη γνωμοδότηση του Ειδικού Ορ-
γάνου (ΚΑΣ-ΚΣΝΜ), με αριθμό πρακτικού 3/10-12-2020, 
(θέμα 8ο) και την ομόφωνη γνωμοδότηση του Ειδικού Ορ-
γάνου (ΚΑΣ- ΚΣΝΜ), με αριθμό πρακτικού 1/11-03-2021, 
(θέμα 1ο), σύμφωνα με τις οποίες η εξέταση του θέμα-
τος αναβλήθηκε κατά το παρελθόν, ύστερα από σχετικά 
αιτήματα των ενδιαφερομένων.

9. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/279126/16-06-2021 διαβι-
βαστικό έγγραφο της ΔΠΑΝΣΜ, με το οποίο παραπέμ-
φθηκε το θέμα στο Ειδικό Όργανο (ΚΑΣ-ΚΣΝΜ).

10. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και 
Αναστήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων, 
την εισήγηση της Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλα-
σικών Αρχαιοτήτων και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου 
του θέματος.

11. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του Ειδι-
κού Οργάνου (ΚΑΣ-ΚΣΝΜ) της παρ. 6β του άρθρου 50 
του ν. 3028/2002, με αριθμό Πρακτικού 2/18-06-2021, 
θέμα 2ο, αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου του κελύφους του 
κτηρίου επί της οδού Πιπίνου 14 στον Δήμο Χίου, Περι-

φερειακής Ενότητας Χίου, Περιφερείας Βορείου Αιγαίου, 
φερόμενης ιδιοκτησίας Ασπασίας Νικολαδού, χωρίς τις 
μεταγενέστερες επεμβάσεις, διότι διαθέτει ιδιαίτερα 
αξιόλογα στοιχεία από αρχιτεκτονική και μορφολογική 
άποψη και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα ενός αρχιτε-
κτονικού συνόλου κτηρίων της ίδιας εποχής, ιδιαίτερα 
σημαντικού για τη διατήρηση του ιστορικού πολεοδο-
μικού πυρήνα της πόλης. Μαζί με άλλα κτήρια της ίδιας 
περιόδου στην ευρύτερη περιοχή συγκροτούν ένα ενδι-
αφέρον σύνολο, σημαντικό για την μελέτη της εξέλιξης 
του ιστορικού κέντρου της Χίου, από οικονομική, κοι-
νωνική, αρχιτεκτονική, μορφολογική και πολεοδομική 
άποψη στο β’ τέταρτο του 20ου αιώνα.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση ιδιοκτησίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2021

Η Προϊσταμένη  Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης της Γενικής Διεύθυνσης
Αρχαιοτήτων και Αναστήλωσης, 
Πολιτιστικής Μουσείων και
Κληρονομιάς Τεχνικών Έργων

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΔΑΜ - ΑΜΑΛΙΑ
ΒΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6802 Τεύχος Δ’ 540/17.08.2021

*04005401708210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


